ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________

Số:            /UBND-XDCB

V/v ý kiến về hồ sơ bổ sung của

Công ty TNHH Thương mại Dịch

vụ Petro Đồng Tháp đối với công

trình nút giao đường nhánh Cửa

hàng xăng dầu Petro Đồng Tháp

đấu nối vào đường ĐT.844 tại

Km31+257 (T)

Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

   Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 122/SGTVT-KCHTGT ngày 17/01/2024 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc có ý kiến về hồ sơ bổ sung của Công

ty TNHH Thương mại Dịch vụ Petro Đồng Tháp đối với công trình nút giao

đường nhánh Cửa hàng xăng dầu Petro Đồng Tháp đấu nối vào đường ĐT.844

tại Km31+257 (T).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Nội dung đề nghị của Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Petro

Đồng Tháp

Đơn đề nghị số 11/ĐN ngày 09/01/2024 của Công ty TNHH Thương mại

Dịch vụ Petro Đồng Tháp, Công ty đề nghị được thực hiện công trình nút giao

đường nhánh Cửa hàng xăng dầu Petro Đồng Tháp đấu nối vào đường ĐT.844

tại Km31+257 bên trái tuyến, cụ thể tại vị trí thửa 237 và thửa 238, tờ bản đồ số

18 (tiếp giáp phía bên trái tuyến đường ĐT.844), đất của bà Trần Thị Ngọc

Trinh và ông Nguyễn Thành Nghĩa theo Hợp đồng thuê quyền sử dụng đất số

công chứng 98, quyển số 01/2024 TP/CC-SCC/HĐGD được Phòng Công chứng

số 1, tỉnh Đồng Tháp công chứng ngày 08/01/2024.

2. Về sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất, pháp lý

của thửa đất

2.1. Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tháp Mười được Ủy ban

nhân dân Tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 326/QĐ-UBND-NĐ ngày 31/12/2023,

tại vị trí Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Petro Đồng Tháp đề nghị thực hiện

công trình nút giao đường nhánh đấu nối vào đường ĐT.844 (nay là đường Võ

Văn Kiệt) thuộc đất thương mại dịch vụ (TMD) và đất ở nông thôn (ONT).

2.2. Tính pháp lý của thửa đất

- Thửa 237, tờ bản đồ số 18, diện tích 495,2m2, trong đó gồm: 180,2m2

đất trồng cây lâu năm (thuộc hành lang bảo vệ an toàn công trình đường Võ

Văn Kiệt) và 315m2 đất thương mại dịch vụ, được Chi nhánh Văn phòng Đăng

ký đất đai huyện Tháp Mười cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho bà

Trần Thị Ngọc Trinh ngày 15/9/2023, số vào sổ cấp GCN: CN10970.

- Thửa 238, tờ bản đồ số 18, diện tích 1.264,9m2, loại đất trồng cây lâu

năm (có 299,8m2 thuộc hành lang bảo vệ an toàn công trình đường Võ Văn

Kiệt), được Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Tháp Mười cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho bà Trần Thị Ngọc Trinh, số vào sổ cấp GCN:

CN10969, cấp ngày 15/9/2023.

Từ các nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười thống nhất cho

Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Petro Đồng Tháp được xây dựng nút giao

đường nhánh Cửa hàng xăng dầu Petro Đồng Tháp đấu nối vào đường Võ Văn

Kiệt tại Km31+257 (T).

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Hưng Thạnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Công Phủ

		2024-02-01T08:50:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:49:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:49:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:49:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!